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Freedom of Information Response
Our reference:  FOI 25-0091
Responded to:  xx March 2025


Your recent request for information is replicated below, together with our response.
For the years 2020, 2021, 2022, 2023 and 2024:
A list of the 20 streets where most speeding offences were recorded with a Dunfermline address, broken down by year
A list of the 20 highest speeds recorded on a street in Dunfermline each year, including the date of the offence and the speed recorded
For the purposes of your request, we have disregarded any Fixed Penalty Notices related to the safety camera at the A907 Halbeath Rd near to the junction with Scobie Place.
However, if you would like data regarding that, please just let us know.
It is possible that some recorded crimes referenced in the response below will have been detected by the camera however.  That is because some detections go immediately to a crime report rather than FPN because of the severity of the offence - or, the driver may refuse to accept the Conditional Offer.
Unfortunately, I estimate that it would cost well in excess of the current FOI cost threshold of £600 to process your request.  
I am therefore refusing to provide the information sought in terms of section 12(1) - Excessive Cost of Compliance.
To explain, our research identified 137 crime reports and 123 Fixed Penalty Notice records for speeding in Dunfermline for the time period covered by your request.
The vast majority of the searchable data associated with those records do not contain any location information and it is not possible to pull back contain information about the speed the vehicle was travelling at.
That means that 184 individual reports would have to be read, any locus details extracted and noted and then an analysis conducted, along with the data that is more readily available.
Furthermore, all 260 reports would have to be read to extract and note any information about the speed the vehicle was travelling at.
In relation to the data that is readily available (76 records), I can advise that 50 relate to Queensferry Road, 19 to Halbeath Road, 3 to the A907, 2 to Carnock Road, 1 to Carnegie Avenue and 1 to the A823.

If you require any further assistance, please contact us quoting the reference above.
You can request a review of this response within the next 40 working days by email or by letter (Information Management - FOI, Police Scotland, Clyde Gateway, 2 French Street, Dalmarnock, G40 4EH).  Requests must include the reason for your dissatisfaction.
If you remain dissatisfied following our review response, you can appeal to the Office of the Scottish Information Commissioner (OSIC) within 6 months - online, by email or by letter (OSIC, Kinburn Castle, Doubledykes Road, St Andrews, KY16 9DS).
Following an OSIC appeal, you can appeal to the Court of Session on a point of law only. 
This response will be added to our Disclosure Log in seven days' time.
Every effort has been taken to ensure our response is as accessible as possible. If you require this response to be provided in an alternative format, please let us know.
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